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Aftalepartierne vil i efteråret 2007 foretage en samlet drøftelse af rammevilkårene på 
det erhvervsrettede voksen- og efteruddannelsesområde, herunder med henblik på 
dels mere fleksibel deltagerbetaling på arbejdsmarkedsuddannelserne og en ny takst- 
struktur, dels en ny model for godtgørelse på området. Regeringen vil videreføre den 
eksisterende takstforhøjelse på arbejdsmarkedsuddannelserne i 2007 og vil justere 
den økonomiske styringsmodel på det erhvervsrettede voksen- og efteruddannelses- 
område med virkning fra 2007. 

1.2 Principper for udmøntning 
Som opfølgning på velfærdsaftalen afsættes en del af midlerne som uudmøntede re- 
server inden for hvert af hovedområderne, der senere forhandles af aftalepartierne. 

Aftalepartierne er enige om, at alle nye initiativer som hovedregel evalueres i 2009, 
med henblik på at vurdere om initiativerne skal fortsætte, justeres eller omprioriteres 
til andet. Evalueringerne skal sikre, at der sker en vurdering af det enkelte initiativs 
effektivitet bl.a. i forhold til de opstillede succeskriterier og mål. Konkret foretages 
evalueringen i første halvdel af det sidste år, initiativet er aftalt til at løbe, således at 
evalueringen vil danne grundlag for de politiske drøftelser af initiativet i det følgende 
efterår. 

Mindreforbrug i forhold til de afsatte midler, herunder til kapacitetsudvidelser på 
ungdoms- og videregående uddannelser, forbliver i den samlede globaliseringspulje. 
Midlerne udmøntes efter drøftelse i den centrale aftalekreds til initiativer, som under- 
støtter de overordnede mål, der indgår i velfærdsaftalen. Tilsvarende finansieres evt. 
merforbrug inden for den samlede globaliseringspulje. Opgørelser af evt. mer- og 
mindreforbrug foretages på baggrund af endelige regnskabstal og sker i forhold til 
det eksisterende udgiftsniveau på områderne foruden globaliseringspulj en, som fast- 
lagt på finansloven for 2007. 
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